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Reg. determine nr. 13 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N r .  1 3  d e l  g i o r n o  2 5  f e b b r a i o  2 0 2 0  

 

O G G E T T O  

Imposta di bollo virtuale. Liquidazione definitiva Anno 2019 e impegno di spesa 

Anno 2020. 

  

 

 

 

L'anno duemilaventi addì venticinque del mese di febbraio nella sede 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova 

   

  

 

 

   

   

 I L  D I R E T T O R E  GENERALE  

   

   

con i poteri di cui all’articolo 13 dello Statuto dell’Azienda 
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Premesso che, in esecuzione della risoluzione n. 67/E del 30.06.2014 dell’Agenzia delle Entrate, a far 

data dal 01.07.2014 tutti i documenti quali fatture, note di accredito, estratti conto e solleciti soggetti 

all’esenzione IVA ai sensi dell’art. 10, c. 21 del D.P.R. 633/1972, emessi dalle A.S.P. e quindi anche le fatture 

per le rette di ricovero degli ospiti emesse mensilmente, sono nuovamente assoggettati all’imposta di bollo ai 

sensi dell’art. 13, comma 1, della tariffa annessa al DPR n. 642 del 1972, corrispondente ad € 2,00; 

 

 Dato atto che, con nota Prot. n. 1207 del 01.08.2014, la scrivente ASP ha inoltrato all’Agenzie delle 

Entrate - Direzione Provinciale di Udine - Ufficio Territoriale di Cervignano, istanza di pagamento in modo 

virtuale dell’imposta di bollo su documenti fiscali in esenzione IVA ai sensi dell’art. 10, c. 21 del D.P.R. 

633/1972; 

 

 Visto che l’Agenzia delle Entrate ha autorizzato l’A.S.P. ad assolvere il bollo quietanza in modo 

virtuale giusto decreto n. 9 prot. 99849 del 03.10.2014; 

 

Dato atto che nel mese di gennaio 2020 l’A.S.P. ha provveduto a presentare in via telematica 

all’Agenzia delle Entrate la dichiarazione attestante il numero di atti e documenti soggetti ad imposta di bollo 

virtuale emessi nel corso dell’anno 2019, al fine di procedere alla liquidazione definitiva dell’imposta dovuta 

per tale esercizio; 

  

Considerato che con la dichiarazione in parola è stata attestata l’emissione nel 2019 di n. 1.258 atti e 

documenti soggetti ad imposta di bollo virtuale per un totale dovuto pari ad € 2.516,00 e che tale importo è 

stato assunto quale base provvisoria per la determinazione dell’imposta dovuta per l’anno 2020; 

 

Preso atto che nell’anno 2019 è stato versato l’importo di € 2.492,00 (€ 2.538,00 - € 46,00 quale credito 

dell’anno 2018) suddiviso in n. 6 rate oltre ad € 8,75 dovuti per spese di notifica; 

 

Vista la nota dell’Agenzia delle Entrate prot. n. 2020/151441916 ricevuta al prot. n. 0170 del 

14/02/2020 con la quale è stata fornita la liquidazione definitiva dell’imposta per il 2019, nonché la 

liquidazione provvisoria per il 2020 col seguente calendario dei versamenti bimestrali: 

 

Ratei 2018 Scadenza Cod. Tributo Anno rif. Rateazione Importo 

1^ rata 02/03/2020 2505 2020 0106 €    443,33     

2^ rata 30/04/2020 2505 2020 0206 €    419,33 

3^ rata 30/06/2020 2505 2020 0306 €    419,33 

4^ rata 31/08/2020 2505 2020 0406 €    419,33 

5^ rata 02/11/2020 2505 2020 0506 €    419,33 

6^ rata 31/12/2020 
2505 

9400 

2020 

2020 

0606 

- 

€    419,33 

€        8,75 

Acconto 2021 16/04/2020 2506 2020 - €        0,00 
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Preso atto che dalla succitata nota emerge quanto segue: 

 l’importo assunto quale base provvisoria per la determinazione dell’imposta 2020 pari ad € 

2.516,00 è stato suddiviso in sei rate bimestrali dell’importo di € 419,33 ciascuna; 

 non c’è stata corrispondenza tra l’imposta provvisoria per l’anno 2019 calcolata in € 2.492,00 e 

l’imposta dichiarata pari ad € 2.516,00, pertanto con la prima rata 2020 verrà versata la differenza 

dovuta di € 24,00; 

 in occasione del pagamento della sesta rata scadente il 31.12.2020 dovranno essere inoltre versati 

€ 8,75 con codice tributo 9400 quali Spese di notifica per atti impositivi, pertanto tale rata avrà un 

importo totale di € 428,08; 

 

Ritenuto di provvedere al pagamento delle rate succitate tramite mod. F24 con codici tributo e 

riferimenti riportati nel prospetto suindicato; 

 

Preso atto che l’ importo di € 24,00 relativo al saldo dell’imposta 2019 è stato imputato al conto di 

debito 2.40.10.80.120.2 “Altri debiti tributari” del bilancio 2020; 

 

Ritenuto di impegnare la somma € 2.524,75 che copre l’importo provvisorio dell’imposta per l’anno 

2020, sul conto avente codice 3.20.80.10.10 “Imposta di bollo” del Piano dei Conti nel Budget economico per 

l’ anno 2020 approvato con Delibera del CdA n. 30 del 30.12.2019; 

 

Visti il punto 3) e le lettere k) e l) del punto 4) dell’articolo 13 dello Statuto; 

 

d e t e r m i n a  
 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto ad ogni effetto di legge; 

2. di provvedere al pagamento delle seguenti rate bimestrali tramite mod. F24 indicando codice ufficio 

“TID”, codice atto “00026257774” nonché i codici tributo ed i riferimenti sotto riportati : 

 

Ratei 2018 Scadenza Cod. Tributo Anno rif. Rateazione Importo 

1^ rata 02/03/2020 2505 2020 0106 €    443,33     

2^ rata 30/04/2020 2505 2020 0206 €    419,33 

3^ rata 30/06/2020 2505 2020 0306 €    419,33 

4^ rata 31/08/2020 2505 2020 0406 €    419,33 

5^ rata 02/11/2020 2505 2020 0506 €    419,33 

6^ rata 31/12/2020 
2505 

9400 

2020 

2020 

0606 

- 

€    419,33 

€        8,75 

Acconto 2021 16/04/2020 2506 2020 - €        0,00 
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3. di dare atto che l’ importo di € 24,00 relativo al saldo dell’imposta 2019 è stato imputato al conto di 

debito 2.40.10.80.120.2 “Altri debiti tributari” del bilancio 2020; 

4. di impegnare la somma € 2.524,75 che copre l’importo provvisorio dell’imposta per l’anno 2020, sul 

conto avente codice 3.20.80.10.10 “Imposta di bollo” del Piano dei Conti nel Budget economico per 

l’ anno 2020 approvato con Delibera del CdA n. 30 del 30.12.2019; 
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Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

 

 

 

Il Direttore generale 

f.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestato di pubblicazione 

 

La presente determinazione, immediatamente eseguibile, è in 

pubblicazione sul sito aziendale, a norma dell’articolo 32 della Legge n. 

69/2009 e dell’articolo 13 punto 3) dello Statuto, per sette giorni 

consecutivi a far tempo dal 26/02/2020. 

 

Palmanova, 26/02/2020 

  

Il Funzionario responsabile 

f.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

  

 


